
Wijzigingsverordening Algemene plaatselijke verordening gemeente Zandvoort 

2024 F1 

De raad van de gemeente Zandvoort 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 mei 2024 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

B E S L U I T: 

de Wijzigingsverordening Algemene plaatselijke verordening gemeente Zandvoort F1 2024 vast te 

stellen 

Artikel I   
De Algemene plaatselijke verordening Zandvoort 2017 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 2:34a, eerste lid onder a komt te luiden als volgt: 

a. in het gebied dat wordt begrensd door de Boulevard Paulus Loot ter hoogte van nummer 6 tot 

aan het Center Parcs Hotel, de Van Lennepweg , Sophiaweg, Kostverlorenstraat, Grote Krocht en 

de Hogeweg tot aan de Boulevard Paulusloot en het gebied dat wordt begrensd door de Fle- 

mingstraat, Pasteurstraat en de Celsiusstraat zoals aangegeven in de bij deze verordening beho- 

rende en daarvan deel uitmakende kaart (bijlage 1 en 2). 

b. het verbod uit het eerste lid geldt alleen in de week waarin de Dutch Grand Prix plaatsvindt voor 

de verstrekking van zwak-alcoholhoudende drank van donderdag tot en met zondag tussen 15.00 

uur en 07.00 uur en voor de verstrekking van sterke drank van donderdag tot en met zondag tussen 

17.00 uur en 07.00 uur. 

B. 

Artikel 2:34b onder b komt te luiden als volgt: 

b. in het gebied dat wordt begrensd door de Boulevard Paulus Loot ter hoogte van nummer 6 tot 

aan het Center Parcs Hotel, de Van Lennepweg , Sophiaweg, Kostverlorenstraat, Grote Krocht en 

de Hogeweg tot aan de Boulevard Paulusloot en het gebied dat wordt begrensd door de Fle- 

mingstraat, Pasteurstraat en de Celsiusstraat zoals aangegeven in de bij deze verordening beho- 

rende en daarvan deel uitmakende kaart (bijlage 1 en 2). 

Artikel II   
Deze verordening treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

Artikel III   
Deze verordening wordt aangehaald als: Wijzigingsverordening Algemene plaatselijke verordening 

gemeente Zandvoort 2024 F1 

Aldus vastgesteld te Zandvoort op 16 juli 2024 

de griffier, 

de voorzitter, 

TOELICHTING Wijzigingsverordening Algemene plaatselijke 

verordening gemeente Zandvoort 2024 F1 

Artikel 2:34a 

Het aangewezen gebied betreft het gedeelte van Zandvoort waar gedurende de Dutch Grand Prix veel 

bezoekers van het evenement aanwezig zijn. Uit eerdere edities van het evenement is gebleken dat er 

een hoge concentratie drank aanwezig is dat door bezoekers wordt meegenomen. Om het alcoholgebruik, 

en de daarbij komende overlast, te beperken is er voor gekozen om de verkoop van alcoholhoudende 

dranken uit slijterijen op de dagen van het evenement te (in de avonduren) te beperken. Omdat door 

het verbieden van de verkoop van alcoholhoudende drank voor een slijterij betekent dat de bedrijfsvoe- 

ring, gedurende het verbod, niet kan plaatsvinden is er gekozen om met twee tijdsstippen te werken 

voor het verbod. 

  

Nr. 329568 

GEMEENTEBLAD 26 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zandvoort 

Gemeenteblad 2024 nr. 329568 26 juli 2024 1 



Artikel 2:34b Beperkingen voor andere detailhandel dan slijtersbedrijven 

Het aangewezen gebied betreft het gedeelte van Zandvoort waar gedurende de Dutch Grand Prix veel 

bezoekers van het evenement aanwezig zijn. Uit eerdere edities van het evenement is gebleken dat er 

een hoge concentratie drank aanwezig is dat door bezoekers wordt meegenomen. Om het alcoholgebruik, 

en de daarbij komende overlast, te beperken is er voor gekozen om de verkoop van alcoholhoudende 

dranken uit detailhandel op de dagen van het evenement te (in de avonduren) te beperken. 

Gemeenteblad 2024 nr. 329568 26 juli 2024 2 



Bijlage  1   
Gebied als bedoeld in artikel 2:34a, eerste lid onder a, en artikel 2:34b, aanhef en onder b 

Gemeenteblad 2024 nr. 329568 26 juli 2024 3 



Bijlage  2   
Gebied als bedoeld in artikel 2:34a, eerste lid onder a, en artikel 2:34b, aanhef en onder b 

Gemeenteblad 2024 nr. 329568 26 juli 2024 4 


